

Gemeinde Niedernhausen Gemeindevertretung

-Sozial-, Umwelt- und Klimaausschuss-

An die Damen und Herren Mitglieder

- der Gemeindevertretung Niedernhausen
- des Gemeindevorstandes Niedernhausen

Hausadresse: Wilrijkplatz, 65527 Niedemhausen

Telefon: 06127/903 - 126 Telefax: 06127/903 - 182

Nachrichtlich an:

- die Ortsbeiräte in Niedernhausen
- den Ausländerbeirat Niedernhausen
- die Kinder- und Jugendvertretung Niedernhausen
- den Beirat für Menschen mit Behinderung in Niedernhausen
- die Berichterstatter FAZ, Idsteiner Zeitung, Wiesbadener Tagblatt und Niedernhausener Anzeiger

 Unser Aktenzeichen
 Durchwahl
 Sachbearbeiter/In
 Datum

 020/71
 06127 903-133
 Petra Porto
 25. Aug. 2022

Einladung

Sehr geehrte Damen und Herren,

zur folgenden Sitzung lade ich Sie herzlich ein:

Gremium:	Sitzung des Sozial-, Umwelt- und Klimaausschusses
Sitzungsnummer:	SUKA/012/2021-2026
Datum:	Dienstag, den 06.09.2022
Uhrzeit:	19:30 Uhr
Ort:	Gemeinschaftszentrum Oberjosbach
Hinweis:	

Die Tagesordnung liegt bei.

Diese Einladung liegt mit den erforderlichen Unterlagen während der allgemeinen Dienststunden in der Geschäftsstelle der Gemeindevertretung – Rathaus, 1. Stock, Zimmer 102 - und während der Sitzung des Sozial-, Umwelt- und Klimaausschusses im Zuhörerraum zur allgemeinen Einsicht aus.

Mit freundlichen Grüßen

Dr. Gerald Kroha Vorsitzender des Sozial-, Umwelt- und Klimaausschusses



<u>Tagesordnung</u>

TOP	Vorlagen-Nr.	Titel
Öffentlicher Teil		
1.		Mitteilungen des Vorsitzenden des Sozial-, Umwelt- und Klimaausschusses
2.		Mitteilungen des Gemeindevorstandes
3.	GV/0310/2021 -2026	Beschlüsse zu den Themen Klimaschutz/Energiewende; hier: Zwischenbericht
4.	GV/0320/2021 -2026	Zwischenbericht Runder Tisch Waldkonzept
5.	AT/0045/2021- 2026	Straßenbeleuchtung
6.	AT/0046/2021- 2026	Niedernhausen soll grüner werden
7.	AT/0047/2021- 2026	Vorrangflächen für Windkraftanlagen / Kalamitätsflächen
8.	AT/0048/2021- 2026	Nachhaltige Wärmeversorgung für Niedernhausen
9.		Verschiedenes